
22. května 2008 ročník XI. —  číslo 10

— Z Městského úřadu str. 2
— TJ Sokol str. 3
— Přijímací zkoušky do ZUŠ Opočno str. 4
— Moravský komorní orchestr str. 5
— Kultura str. 6
— Opočenská hokejbalová liga str. 7
— Fotbal str. 8

z  o b s a h u  č í s l a  —

Mateřská škola v Opočně, Město Opočno 
a kulturní komise Města Opočna vás zvou 
na dětský den a otevření dětského hřiště

V sobotu 31. 5. se mo-
hou opočenské děti tě-
šit na dětský den. „Pu-
tování za pohádkou“
pro všechny děti i je-
jich rodiče připravily 
paní učitelky z mateř-
ské školy. Startovat se 

bude od 10 do 11 hodin od zámeckého letohrádku. Jako 
startovné si s sebou přineste 10 víček od PET lahví. Pro-
jdete se krásným zámeckým parkem, kde potkáte nejrůz-
nější postavičky z pohádek.
 Závěr dětského dne je naplánován u mateřské školy. 
Tam budou pro všechny připravena další překvapení. 
Děti si mohou projít malým bludištěm, které pro ně při-
praví partner akce Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna 
Insurance Group, dostanou dárečky a každý dětský účast-
ník cukrovou vatu zdarma. Zkrátka nepřijdou ani rodiče, 
zaměstnanci Bowlingového centra v Opočně otevřou při 
této příležitosti restauraci, kde se budete moci občerstvit.

A pro všechny bude při této příležitosti otevřeno úderem 
12. hodiny dětské hřiště. Poděkování patří paní ředitelce 
mateřské školy Haně Kubalové, paní ing. arch. Ludmile 
Snopkové a panu Aleši Pultarovi, kteří odvedli největší 
kus práce na tom, aby toto dětské hřiště mohlo vzniknout. 
Ať už se jednalo o nápad, samostatnou organizaci práce 
nebo o fi nanční zabezpečení. Všechny určitě potěší radost 
dětí, které si budou moci v tento den hřiště prohlédnout, 
vyzkoušet a v budoucnosti využívat. Ještě jednou všem dě-
kujeme.
 Teď už jen zbývá, aby 31. května bylo krásné počasí a vy 
i vaše děti jste si tento den mohli společně užívat. 

 Vilma Urešová

Informace z rady města ze dne 12. 5. 2008
— S jubilanty staršími osmdesáti let se bude pravidelně se-
tkávat pan starosta každý měsíc k neformálnímu rozhovoru 
v kavárně DD. Termín prvního setkání bude připraven a včas 
ohlášen jubilantům.

— Rada schválila návrh na zpracování projektové dokumen-
tace na úpravu přechodů pro chodce. Jedná se o technické 
úpravy těchto přechodů: u mlékárny, u lékárny, u pošty, u ho-
telu Holub a v ulici Dobrušská.

— Rada potvrdila, že místní JPO (jednotka požární ochrany) 
II Města Opočna je akceschopná ve smyslu § 29 odst. 4 písm. 
b) zákona 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění nařízení 
vlády č. 498/2002 Sb., tzn. že jednotka požární ochrany musí 
vyjet z místa své dislokace k zásahu nejpozději do 5 minut po 
vyhlášení poplachu v síle nejméně jednoho družstva o zmen-
šeném početním stavu ve složení velitel, strojník a dva hasiči. 
Dotace na zajištění akceschopnosti jednotky kategorie JPO II, 
bude činit 150 000,– Kč za spoluúčasti obce minimálně 25 %.

— Rada jmenovala novou předsedkyní bytové a sociální ko-
mise paní Alenu Stodolovou, nahradí odstoupivší Mgr. Si-
monu Dolkovou. Členství v komisi ukončil pan Karel Peřina, 
kterého nahradil pan Václav Slezák. Složení komise: před-
sedkyně Alena Stodolová, členové – Jana Klugová, Petr Pod-
las, Václav Slezák, MVDr. Jaroslav Šedivý a Hana Samková, 
která je zároveň zapisovatelkou komise.

— Předláždění chodníku v Dobrušské ulici – předmětem ve-
řejné zakázky je předláždění stávajícího chodníku ze žulové 
mozaikové dlažby a zvýšení chodníkových obrubníků v úse-
ku od čp. 340 na rohu Kupkova náměstí až po rodinný dům 
čp. 327 po levé straně Dobrušské ulice ve směru na Dobruš-
ku (cca 350 m). Vlastní realizace proběhne letos nebo nej-
později v následujícím roce. S majiteli přilehlých nemovitos-
tí bude projednána rekonstrukce VaK přípojek.

— Předzahrádka u restaurace Praha – DI PČR povolil před-
zahrádku před restaurací Praha. Rada bere informaci na vě-
domí a nebude vznášet další námitky do územního řízení.

— Rada odvolala kulturní komisi. Komisi v novém složení 
bude jmenovat na příštím jednání.

Podrobné znění usnesení Rady města Opočna najdete na 
www.opocno.cz DS

i n f o r m a c e  z  r a d y  —

fo
to

: I
ng

. M
ar

ké
ta

 F
in

gr
ál

ov
á

Nové dětské hřiště potěší hlavně nejmladší obyvatele Opočna.



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 10 | strana 2

s p o l e č e n s k á  k r o n i k a

duben 2008

v ý z n a m n é  j u b i l e u m  o s l a v i l i :
Josef Javůrek 2. 4. 1922
Antonín Samek 19. 4. 1922
Jaroslav Hrubý  20. 4. 1923
Věra Javůrková 25. 4. 1924
Věra Rufferová 16. 4. 1925
Božena Tomášová 9. 4. 1925
Anna Mazáková 12. 4. 1927
Marta Nejmanová 8. 4. 1927
František Pavel 20. 4. 1927
Miluška Svobodová 2. 4. 1927
Anna Vítová 2. 4. 1928

Město Opočno prodává

Volné pozemky v lokalitě Ořechová
Každý zájemce o pozemek v Opočně má možnost doručit 
svou nabídku na koupi pozemku na Městský úřad Opočno, 
Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno. Bude-li požadovaný 
pozemek v době doručení nabídky volný, stane se zájem-
ce jeho budoucím vlastníkem. Cena je stanovena ve výši 
600,– Kč/m2, neprobíhá soutěž o nejvýhodnější nabídku, 
ale podstatný je termín doručení nabídky.
 Pozemky budou prodávány formou smlouvy o smlouvě bu-
doucí kupní s podmínkou, že rozestavěná stavba rodinného 
domu bude zapsána do evidence katastru nemovitostí nejdé-
le do 2 let po převzetí pozemku.
 Pozemky se nachází u hlavní silnice III/30 815 Opočno–

–České Meziříčí, od které jsou odděleny pásem stávající vzrost-
lé zeleně. Pozemky budou přístupné z místní komunika-
ce, která bude napojena na výše uvedenou komunikaci 
a z obslužných komunikací. Dopravně bude celá lokalita ře-
šena jako „obytná zóna“. Přípojky vody a splaškové a dešťové 
kanalizace budou vyvedeny asi 1m za hranici pozemku a za-
slepeny. Přípojky elektro a plynu budou vyvedeny na hranici 
pozemku.

Dům čp. 124 na pozemku p. č. 128 a pozemek p. č. 128 
o výměře 320 m2 v Komenského ulici

Minimální cena je stanovena 1.019.150,– Kč. Nemovitost se 
nachází v městské památkové zóně, nedaleko Kupkova ná-
městí. Veškeré stavební úpravy na obvodovém plášti musí být 
konzultovány a schváleny příslušným orgánem památkové 
péče.
 Dům má jedno podzemní a dvě nadzemní podlaží. V 1 NP 
se nachází nebytový prostor o výměře 32,73 m2 podlahové 
plochy a byt 1+1 o výměře  54,3 m2 podlahové plochy.
 Ve 2. NP je byt 2+1 (přístupný ze dvora přes pavlač) o výmě-
ře 48,13 m2 podlahové plochy, byt 1+1 o výměře 34,94 m2 pod-
lahové plochy a byt 2+1 o výměře 52,9 m2 podlahové plochy.
Pozemek p. č. 128 je zatížený věcným břemenem – právo chů-
ze a jízdy – ve prospěch pozemku p. č. 134.

Dům čp. 208 na pozemku p. č. 341/1 a pozemku 
p. č. 341/1 o výměře cca 215 m2 na Kupkově náměstí

Minimální cena je stanovena 1.672.880,– Kč. Nemovitost se 
nachází v městské památkové zóně nedaleko Kupkova ná-

městí a je zařazena do seznamu nemovitých kulturních pamá-
tek pod číslem 39145/6-4728. Dům je částečně podsklepený 
a má dvě nadzemní podlaží. V 1. NP se nachází nebytový 
prostor (provozovna) o výměře 66 m2. Ve 2. NP se nachází 
byt 1+1 – 56,20 m2 podlahové plochy, a byt 2+1 – 60,20 m2 

podlahové plochy.  
 Více na www.opocno.cz Fi

L é k á r n y  n a  O p o � n �
Nedávno mě jeden známý poprosil, abych mu zjistila něco 
o lékárnách v Opočně. Lékárny se prý různě stěhovaly a dě-
dily a měnily majitele, takže by v tom měl rád jasno. Ponořila 
jsem se tedy do kroniky a do dalších materiálů a pro případné 
zájemce uvádím, co jsem zjistila:

Zápis v kronice – r. 1864:
Pro nemocné pro léky posílalo se z Opočna do lékáren 
v Dobrušce (nejčastěji), do Třebechovic i do Nového Města. 
V nutných případech vydal léky ze své domácí lékárničky 
ošetřující lékař na Opočně. Tak tomu bylo do roku 1864. Již 
v roce 1862 dne 15. září usneslo se městské zastupitelstvo, 
aby na Opočně zřízena byla lékárna a město podalo žádost, 
aby její zřízení povoleno bylo. Po příznivém vyřízení žádosti 
oznámil městský úřad v novinách konkurs na obsazení lé-
kárny na Opočně. Zařízením lékárny na Opočně pověřen byl 
Emil Polák, diplomovaný lékárník ve Vídni. Lékárna byla 
také v roce 1864 na Opočně založena. Z počátku byla v míst-
nostech najatých, tak v č. 46/47, v č. 134 b. a snad i jinde.
Čísla popisná jsem našla na mapě z r. 1900. Čp. 46 – dům, 
kde dnes bydlí Musilovi. Čp. 134 je na náměstí – dnes dům 
Sokola, v r. 1900 zde byla MŠ.

Zápis v kronice – r. 1886:
V roce 1886 vystavěl Emil Polák, lékárník, pro sebe a lékárnu 
nový dům v Nádražní ulici, č. 164. Dříve býval na tom místě 
domek, patřící Fr. Krunkovi.
Čp. 164 – rohový dům pod poštou – na mapě z r. 1900 je zde 
uvedena lékárna U sv. Trojice.

V textu PhDr. Zdeňky Bouzové „Lékárenská minulost 
Rychnovského okresu“ jsem zjistila, že zápis z r. 1886 se 
týká Emila Poláka ml., který převzal živnost po otci. Tentýž 
Emil Polák se v r. 1894 (ve věku 39 let) stal starostou, ovšem 
ještě téhož roku z Opočna ujel s dvacetiletou dcerou hostin-
ského z Nové hospody (dnešní hotel Holub). Pak lékárnu čp. 
164 načas pronajal Jindřichu Suchánkovi. V r. 1899 prodává 
Emil Polák lékárnu dipl. lékárníkovi Adolfu Czumpelíkovi 
(osvícený člověk, zakladatel chudinské nadace v opočenské 
spořitelně) a od něho ji v r. 1912 kupuje PhMr. Josef Tvrdík. 
V domě čp. 164 byla lékárna umístěna až do 31. 12. 1963.

Tolik ve stručnosti k lékárnám na Opočně (není nad to, když 
má člověk jasno). Podrobnější informace najdete ve zmíněné 
práci paní PhDr. Zdeňky Bouzové, tento text je k zapůjčení 
v opočenské knihovně a stojí za přečtení. DM

o p o � e n š t í  h a s i � i  –  v ý j e z d y
10. 5. 2008 – Králova Lhota – planý poplach
13. 5. 2008 (17.45) – Opočno, Tyršova 620/621 – čerpání vody
13. 5. 2008 (18.43) – Opočno, Dobrušská 581 – čerpání vody
13. 5. 2008 (20.47) – Opočno, Dobříkovec – technická pomoc, 
čerpání vody



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 10 | strana 3

Sokol v boji proti ohrožení republiky
r. 1935 –1938

V souvislosti s nástupem fašismu v sousedním Německu 
roste od roku 1933 politické napětí, a proto byla ve zvý-
šené míře věnována pozornost prosazení branných prvků 
do tělocvičných organizací. Vznikaly střelecké a branné 
odbory jednot, kde byl prováděn výcvik s maketami pušek, 
pořadová s vojenskými povely a pěstována střelba.
 Na oslavu patnáctého výročí 28. října 1918 uspořádalo 
sokolstvo ve všech okrscích a župách jako zkoušku poho-
tovosti náhlé srazy členstva. Šestý (dobrušsko-opočen-
ský) a devátý (krčínsko-novoměstský) okrsek Podkrkonoš-
ské župy Jiráskovy provedl dne 29. října 1933 náhlý sraz 
v Dobrušce pod heslem: „Náš stát vždy obhájí sebe“. Sraz 
vyzněl jako protifašistická a protiválečná demonstrace.
 V srpnu 1935 byl v Opočně uspořádán Den brannosti, 
spojený s holdem mládeže Československé armádě. Na stan-
dartu dělostřeleckého pluku č. 52 z Jaroměře TJ Sokol 
věnoval stuhu s textem „Bok po boku k ochraně vlasti“.
 Vznik střeleckých a branných odborů Sokola měl po-
zitivní vliv na jeho členskou základnu. V roce 1936 měla 
župa ve 125 sokolských jednotách již 12 000 dospělých 
členů, 1 720 dorostenců a dorostenek a 6 000 žactva. Náš 
VI. okrsek se také stal s 20 jednotami a 1 340 členy nejsil-
nějším v župě.
 Sletový rok 1938 probíhal v duchu příprav obrany státu 
a hnutí odporu. Již 1. května bylo vydáno prohlášení to-
hoto znění. „Československá obec sokolská, Svaz dělnic-

kých tělocvičných jednot a Československý Orel prohlašu-
jí: Spjati společnými osudy a věrni své vlasti na život a na 
smrt stojíme v jediném zkázněném šiku k obraně hranic 
i ústavy samostatného československého státu za všech 
okolností a do všech důsledků. V jednotách byly vykonány 
sbírky na fond obrany státu.
 U příležitosti X. všesokolského sletu navštívili Opočno 
dne 18. června 1938 představitelé Americké obce sokol-
ské. Slet samotný se konal ve dnech 3. až 6. července 1938 
v Praze. Jednoznačně prokázal odhodlanost národa brá-
nit celistvost a samostatnost republiky. Vlastenecké nad-
šení v Opočně povzbudilo i 97 cvičenců jednoty, kteří se 
pražského sletu zúčastnili.
 Pod tlakem celkové mezinárodní situace vzniklo v Opo-
čně dne 11. srpna 1938 středisko branné výchovy, jehož ve-
litelem byl ustaven učitel a nadporučík v záloze František 
Brandejs. V Sokole vznikl již r. 1936 střelecký odbor pod 
vedením Cyrila Ondráka a branný odbor, kterému velel 
v r. 1938 Václav Vondráček, který okrskovému velitelství 

branné výchovy v Rychnově nad Kněžnou zaslal seznam 
47 členů jednoty, kteří se dle výnosu MNO dobrovolně při-
hlásili ke střežení důležitých objektů.
 Obavy o osud republiky byly oprávněné. V blízkém po-
hraničí Henleinovci vyvolávali incidenty, které později po-
sloužily za záminku k nucenému odstoupení pohraničních 
území. Hnutí lidu vyvrcholilo dne 22. září 1938 generální 
stávkou. Dne 23. září byla vyhlášena mobilizace pro muže 
do 40 let a většina členstva tělovýchovných jednot byla po-
volána do zbraně. Vojáci z Opočna nastoupili k obraně 
hranic v Orlických horách, kde obsadili právě dobudované 
pevnostní pásmo. Československá branná moc se skuteč-
ně připravovala na totální odpor. Počítalo se s organizací 
dobrovolníků, do nichž v případě války měli nastoupit 
všichni muži schopní nošení zbraně, kteří dosud nebyli 
mobilizováni. Jediným měřítkem byla státní spolehlivost. 
Tyto záměry nemohly být již realizovány.
 Mnichovská zrada vzala poslední naděje na zachování 
celistvého státu. Dne 30. září 1938 vláda přijala potup-
ný Mnichovský diktát a začala vyklízet pohraniční území. 
Tenkrát jsem viděla svého tátu poprvé plakat.
 TJ Sokol, J. Gruntová

P Ř I J M U  S P R ÁV C O V O U

(starostku nemovitosti, práce pokojské a hospodyně)
na poloviční úvazek.

Volejte prosím Doc. Kocourek, tel.: 603 438 544 



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 10 | strana 4

Spodní řada zleva: Lucie Tomášková, Markéta Teplá, Kateřina Vašatová, 
Dominika Doubková, p. uč. Jurášková s dcerou Aničkou
Vrchní řada zleva: p. uč. Pultarová, Chantal Bouwmanová, Patricie No-
votná, Veronika Mrázková, Romana Andršová, Nikol Lukešová, Klára 
Skokanová

Informace o přijímacích zkouškách 
v Základní umělecké škole Opočno

Přijímací zkoušky do oboru hudebního, tanečního a výtvar-
ného proběhnou v úterý 27. 5. 2008 od 13.30 do 16 hodin

v budově ZUŠ.
Během přijímacích zkoušek občas vznikají delší čekací doby, 
kterým nelze zabránit. Proto prosíme rodiče, aby pro své děti 
vzali cokoliv na případné zabavení (knihu, časopis, apod.).

Případné dotazy: tel. 494 668 201

Pomozte nám vytvořit rekord!!!
Základní škola vyhlašuje sběr víček od PET lahví !!!

Čím více jich bude, tím lépe.
A jaký rekord?

Chceme se pokusit sestavit z těchto víček znak města Opočna.
Pomozte nám, prosím! Víčka můžete odevzdávat

na budovu č. 4 nebo na budovu č. 313.
Nově také možnost odevzdání víček v infromačním centru.

Děkujeme.

P�ihlaste se do letní prázdninové sout�že!
Od poloviny června do poloviny září bude v knihovně probíhat 
soutěž „O nejlepšího prázdninového �tená�e“
Podmínka účasti: zaregistrování se do čtenářského klubu nej-
později do 9. června! Každý člen čtenářského klubu obdrží svůj 
čtenářský bloček. V průběhu letní soutěže dostane do bločku za 
každou vypůjčenou knihu nebo časopis 1 razítko. V půlce září 
pak odevzdá tento bloček v knihovně. Ten, kdo získá nejvíce ra-
zítek, bude vyhlášen za NEJ prázdninového čtenáře, získá zají-
mavé ceny a zároveň jednu bonusovou přihlášku pro svého kama-
ráda nebo sourozence k přihlášení do knihovny na rok zdarma.
Proto, děti, neváhejte a zaregistrujte se v knihovně včas! L. B.

N a m á h á m e  m o z e k

Kam jede autobus ? ? ?
Tato hádanka není vůbec tak hloupá, 
jak se na první pohled tváří. Na kterou 
stranu jede autobus na obrázku?

Řešení z minulého čísla ON 9/2008: Hasič a atlet ven – 2min. Hasič 

zpět – 1 min. Opilec a starší pán ven – 5 min. Atlet zpět – 2 min. Hasič 

a atlet ven – 2 min. Dva nejlepší kamarádi vybíhají ze dveří a dům padá.

Stavební bytové družstvo Opočno 
zahajuje prodej bytů

Stavební bytové družstvo Opočno, se sídlem Tyršova 683, 
517 73 Opočno, zahajuje prodej bytů 1+ kk, 2+kk, 3+kk.
Konzultační hodiny – každé pondělí od 16 do 18 hodin, počínaje 
od 18. 2. 2008. Konzultace budou probíhat v objektu Domova 
důchodců – v přízemí, Tyršova 683, Opočno.

Kontakt: Michal Srch – 603 220 640
Více informací na www.ldinvesthk.org

Mažoretky zaplnily Lomnici nad Popelkou

Ve dnech 26.–27. dubna 2008 se opočenské mažoretky již posed-
mé zúčastnily festivalu Lomnické hudební jaro konaném v Lom-
nici nad Popelkou. Jedná se o celostátní přehlídku tance, hudby 
a zpěvu. Letošní rok by již 14. ročníkem.
 V sobotu 26. 4. na náměstí v Lomnici proběhla mažoretková 
show, které se zúčastnilo 514 mažoretek z různých koutů České 
republiky. Kolem půl jedné začal hlavní program mažoretkové 
přehlídky, ve kterém se představilo 28 skupin se svými choreogra-
fi emi. Naše opočenské mažoretky vystoupily celkem dvakrát, a to 
s tyčkami a se střapci. Získaly cenu „Lomnická notička“ za nej-
mladší čtyřměsíční mažoretku Aničku Juráškovou a nadšeně fan-
dící vedoucí. Choreografi e paní učitelky Pultarové se střapci se 
porotě zalíbila natolik, že ji vybrala jako postupové číslo na neděl-
ní galakoncert 27. 4. Takže naše holky v neděli ráno opět absol-
vovaly stokilometrovou cestu do Lomnice, aby zde reprezentovaly 
Opočno na galapředstavení, kam byla vybrána nejlepší čísla z ce-
lého festivalu. Velký dík patří nejen holkám, ale i nadšeným ro-
dičům, kteří pomohli vedoucím v realizaci náročného víkendu.
Ještě jednou díky! Věra Jurášková

vi
zu

al
iz

ac
e:

 L
D

 IN
VE

ST

fo
to

: P
et

r 
Ju

rá
še

k



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo10 | strana 5

Jubilující společník
Možná, že ho velmi dobře znáte, možná, že s ním žijete 
v symbióze, někdo z nás na něm možná i parazituje. Mož-
ná, že je to váš každodenní společník. A i když je mu 85 let, 
tak vlastně nestárne. Ba naopak, snaží se být rok od roku 
mladší. O kom je řeč? O Českém rozhlasu.
 Vlnové délky, frekvence – jak je komu libo. Ale vsadím 
se, že si každý vyberete. Existují lidé, kteří nemají doma 
televizi, existují ti, kteří se na ni nedívají, ale asi nenajde-
te ve svém okolí někoho, kdo čas od času nezapne rádio. 
Je možné říci, že bez rádia někteří z nás ani nevstanou. 
Sama nevím, jak se všechny ty stanice jmenují, protože si 
naladíte tak zvané radiostanice celostátní a pak stanice 
regionální. Každý má tu svou – jeho srdci milou. Ráno 
vás vzbudí místo budíku, mrká na vás display s hodno-
tou času, někomu hraje rádio v koupelně ve sprchovém 
boxu. Sotva za sebou zavřete dveře bytu, hraje vám rádio 
ve vašem autě, popřípadě v hromadném dopravním pro-
středku. V práci je vaším společníkem zajisté také. Vlnové 
délky různých radiostanic na vás útočí i v obchodech, mar-
ketech, u kadeřníka, v restauraci, na úřadech, v garážích, 
ve vlaku, na chodbách škol, dokonce v čekárnách u léka-
ře nebo i v nemocnicích. Prostě kam šlápnete, je všude 
s vámi. Možná se dá položit otázka: „Řekni mi, jaké rádio 
posloucháš, a já ti řeknu, jaký jsi.“ Mě třeba někdy doma 
oslovují „ta naše důchodkyně“. Prý proto, že poslouchám 
Český rozhlas a střídám mezi sebou jeho tři stanice. A je-
likož stejně jako jídelníček v restauraci se přejí i poslou-
chání jedné stanice, tak někdy zběhnu na jinou vlnu, ale 
poslušně se vracím tam, kde je mi milo. Rádio je s námi 
doma, v práci, na internetu, v telefonu prostě opravdu všu-
de. A jsme za to rádi. Bylo by nám bez něj smutno. Tak mu 
i za vás všechny přeji, zdravé vlny, čerstvý vítr do plachet 
a spokojené uši nás posluchačů. Ka Fr

P. S. Jen ven do přírody, prosím, rádio nenoste. Příroda 
sama je totiž úžasná radiostanice, zvláště teď na jaře.

J a r n í  p � í p r a v a
n a  s o u t � ž e  v  s e z ó n �  2 0 0 8

V sobotu 19. 4. 2008 jsme se vydali do Častolovic na spo-
lečný trénink. Vyráželi jsme v čase oběda, a tak nám ma-
minky musely připravit oběd o něco dříve. Před pravým 
polednem jsme se sešli u hasičské zbrojnice, připravili 
jsme si materiál, který byl potřeba (např. ruční stříkačky 
a hadice). Když bylo všechno nachystáno, mohlo se vyra-
zit.
 Kolem 12.45 jsme byli na místě. Na hřišti u Sokolovny 
byly připraveny dráhy na dvě disciplíny. Pořadatel Martin 
Svatoň z SDH Častolovic nám všechno ukázal a dobře vy-
světlil. Pak jsme se rozdělili, my šli jako první na štafetu 
s překážkami a družstvo Častolovic šlo na požární útok 
CTIF. Asi tak přibližně po půl hodině jsme se vystřídali.
 O něco později ještě dorazilo družstvo SDH Solnice. To 
se také dalo do trénování. Když už bylo všechno projité 
a nacvičené, Martin pro nás uspořádal takovou menší mo-
tivační soutěž. V ní jsme se o první místo dělili s SDH Čas-
tolovice. Takže po prvním leknutí jsme to zvládli téměř na 
jedničku. Ale pořád je co zlepšovat!!!
  Lucie Židová

m o r a v s k ý  k o m o r n í  o r c h e s t r
p � i  b r n � n s k é  k o n z e r v a t o � i
Motto: „Talich pracoval pravidelně třikrát v týdnu. Podařilo se mu 
vytvořit kouzelnou, kamarádstvím a otevřeností naplněnou atmosfé-
ru (...) Pracoval neobyčejné ekonomicky a systematicky takřka s kaž-
dým jednotlivcem, nic neodpouštěl. Zejména ne sebemenší náznak 
lajdáctví a nepoctivosti. Pro každého člena byla práce v komorním 
orchestru od prvního okamžiku vysokou školou umělecké morálky.“
 Motto jsme nezvolili náhodou: dr. Zbyněk Mrkos působil v Čes-
kém komorním orchestru a po svém příchodu do Brna založil 
v talichovském duchu Moravský komorní orchestr (1948). Do 
té doby byly v Brně komorní orchestrální koncerty provozovány 
příležitostně utvořenými soubory. Založení Českého komorního 
orchestru a poté Moravského komorního orchestru mělo ve své 
době neobyčejný význam: předjalo dnešní praxi, kdy jsou stálé 
komorní orchestrální soubory pevnou součástí hudebního života. 
Tyto orchestry tříbily a tříbí hráčské umění a jeho tónovou i sty-
lovou kulturu, obohacují nástrojově kombinační možnosti, a tím 
inspirují skladatele ke svébytným tvůrčím činům.
 Po Zbyňku Mrkosovi vedl Moravský komorní orchestr Alois 
Veselý. Od roku 1990 stojí v čele souboru jako dirigent a drama-
turg Rudolf Šťastný. Využívá svého studia oboru dirigování u Jo-
sefa Veselky, své dlouholeté praxe s vedením amatérského sym-
fonického orchestru v Zábřehu, jakož i celoživotních zkušeností 
primária Moravského kvarteta a houslového pedagoga. Rozvíjí 
práci Moravského komorního orchestru na vysoce profesionální 
úrovni. Jinak to dnes ani nejde: v celém světě závratně vzrostl po-
čet vynikajících komorních těles, a tím stouply i umělecké nároky. 
Tím potěšitelnější je, že orchestr úspěšně účinkuje nejen v domá-
cím prostředí, ale je vítán i v proslulých kulturních centrech za-
hraničních, například v Bayreuthu, Norimberku, Dijonu, ve Stutt-
gartu a v Berlíně. V soutěži Concerto Bohemia získal první cenu.
 Kromě repertoáru tradičního se Moravský komorní orchestr 
soustavně věnuje tvorbě soudobé. Jen za poslední desetiletí mi-
nulého století uvedl skladby J. Bárty, Zd. Blažka, B. Britena, Th. 
Clarka, P. Fialy, P. Grahama, P. Hindemitha, R. Ištvana, B. Mar-
tinů, J. Matěje, N. Rosaura, B. Řehoře, D. Spilky, V. Wernera, 
P. Nováka – Zemka a E. Zámečníka.

MGR. OLDŘICH PIPEK
vedoucí kanceláře

inzerce

• stavební spoření • hypoteční úvěry, úvěry, půjčky
• řešení bydlení • programy zaměstnaneckých výhod
• řešení podnikatelských záměrů • životní pojištění
• kapitálové životní programy
• úrazové pojištění • pojištění odpovědnosti
• pojištění nemovitosti, domácnosti
• povinné ručení • havarijní pojištění
• penzijní připojištění • osobní účty
• balíčky slev • věrnostní programy

Tel.: 603 863 338, E–mail: pipek.156@msbsro.cz

bezplatné konzultace a vypracování fi nančních analýz



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 10 | strana 6

květen–červen 2008

Neděle 8. června od 15 hodin v KND
— O pyšné kočičce 

Maňáskové divadélko Batole hraje pro nejmenší 
diváky.

Čtvrtek 12. června od 19 hodin v KND

—  Srdce v rákosí  
Hraje divadelního souboru Kodym.
Vstupné 70,– Kč.

v ý s t a v y :
Pátek 23. května až pátek 6. června v KND

—  Májová koťata
Výtvarná výstava ZŠ Opočno.

s p o r t o v n í  a k c e :
Sobota 24. května

—  Opočno open
Tenisový turnaj mužů ve čtyřhře neregistrovaných.

Sobota 24. května od 9 hodin

—  Memoriál Franty Jaroše
Nohejbalový turnaj trojic o putovní pohár starostky 
TJ Sokol. Prezence v 9 hodin v areálu. Informace
a potvrzení účasti předem na tel. 736 772 298.

Sobota 14. června a neděle 15. června od 9 hodin
— 15. ročník Memoriálu Miroslava Kliky

Sobota 14. června od 9 hodin – Turnaj v kopané 
starší přípravky. Neděle 15. června od 9 hodin – 
Turnaj v kopané mladší přípravky, rok narození 
1999 a mladší. Na fotbalovém stadionu.

 d a l š í  a k c e :
Pátek 23. května od 19 hodin v galerii Za Stromem

—  Bohumil Hrabal
 PŘÍBĚH STŘEDOEVROPANA

Dokumentární fi lmy o spisovateli B. Hrabalovi
s komentářem Tomáše Mazala.

Sobota 31. května od 10 hodin

—  Putování za pohádkou
Dětský den v zámeckém parku. Podrobnosti na str. 1.

Sobota 31. května, Přepychy – rybník U sv. Jana

—  Zlatý karas
Rybářské závody pořádá Myslivecké sdružení
Opočno –Přepychy.

a k c e  v  o k o l í :
Dobruška, 24.–25. května

—  Dobrušská pouť
Obnovená tradice pouti se stánkovým prodejem.
Na náměstí F. L. Věka a v Opočenské ulici.

k a l e n d á ř  a k c í  — Rychnov nad Kněžnou, 30. května až 4. června

—  Hudební slavnosti Gabriely Beňačkové
Program a vstupenky dostanete v informačním 
centru.

Dobruška – Klub Střecha, sobota 31. května v 19 hodin

—  GROTESKA – pub ska melody, UFFOHORN
Koncert. Vstupné 40,– Kč.
Posláním volnočasového klubu Střecha je poskyto-
vat zázemí a podporu dospívajícím mladým lidem 
ve věku 15–26 let. Nabízí této věkové skupině 
možnost kvalitně trávit svůj volný čas. Klub se na-
chází v areálu krytého bazénu v Dobrušce. Program 
dostanete v IC Opočno. 

Jaroměř - Josefov, sobota 31. května

—  FESTIVAL TOUR STARS PEVNOST 2008
Koncerty skupin Kabát, Komunální odpad a dalších.
Předprodej v IC.

Val u Dobrušky, sobota 7. června od 13 hodin

—  Orlické ozvěny
17. ročník country festivalu. Vystoupí Poutníci, 
I. C. Q., Bokomara, BlueGate a další.
Více na www.ozveny.dobruska.cz

Val u Dobrušky, neděle 8. června od 13 hodin

—  VALský DECHový FEST–i–Val
5. ročník přehlídky dechových hudeb, účinkují Opo-
čenka, Valánečka, Stříbrňanka . . .  a mažoretky.

Semechnice – hřiště, pátek 20. června

—  Dětský den
Soutěže spojené s táborákem.

a k t u á l n í  p � e d p r o d e j e  v  i c :
Od 23. do 25. května

—  Otevírání hradů a zámků Podorlicka
Třídenní akce na hradě Potštejn a v Novém zámku 
v Kostelci nad Orlicí.
Program dostanete v IC. Cena permanentky 
na všechny akce 99,– a 199,– Kč.

Jindřichův Hradec, od 10. do 13. července

—  Folková růže
Předprodej permanentek na folkový festival. 
Cena permanentky je 390,– Kč.

—  Letní parket Výrava
Předprodej vstupenek na všechny koncerty ve Výra-
vě. Program a jízdní řády autobusů (zdarma) najdete 
na www.vyrava-letniparket.cz.

Od 1. května do 15. června 2008 si můžete v informačním 
centru vyzvednout přihlášku do tanečních a zaplatit kursov-
né, které činí 900,– Kč a gardenka 200,– Kč.

Přehled akcí pro vás připravuje Informační centrum Opočno.
Tel.: 494 668 111, e-mail: infocentrum@opocno.cz
 www.opocno.cz



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 10 | strana 7

O K R E S N Í  K O LO  „ M c D O N A L D ’ S  C U P U “
V  Č E R N Í K O V I C Í C H

V pondělí 12. 5. se ZŠ Opočno zúčastnila okresního kola 
celorepublikového školního turnaje v kopané – „McDo-
nald’s cupu“, který uspořádal oddíl TJ Sokol Černíko-
vice. Tento turnaj byl pro kategorii A, což znamenalo, 
že musely být splněny dvě podmínky – kluci museli být 
z 1.–3. tříd a zároveň ročníku narození 1998 a mladší.
 Původně mělo odjet 13 fotbalistů, ale z různých důvo-
dů jelo nakonec 10 statečných.
 Organizaci tohoto turnaje provázel chaos, neboť se 
nevědělo, kde a kdy se bude hrát, kolik škol se zúčastní 
a do všeho ještě zasáhl zkrácený týden. Z původních 11, 
poté 9 a po příjezdu do Černíkovic, kde bylo oznámeno, 
že se vlastně neví, kolik škol přijede, se počet účastníků 
splaskl na pouhé čtyři školy.
 Narychlo se provedlo rozlosování a turnaj mohl začít. 
Kluky tak čekaly tři zápasy, ve kterých se chtěli porvat 
o první místo a především krásný pohár a medaile.
 V prvním zápase na ně čekala ZŠ Rokytnice v Orlic-
kých horách. Tento zápas měl jednoznačný průběh a bylo 
otázkou, kolik gólů se podaří klukům vstřelit. Skóre o-
tevřel po rohovém kopu T. Rada a do poločasu zvýšil ve-
dení P. Filip. Ve druhém poločase konečné skóre na 3:0 
uzavřel M. Šnajdr.
 Ve druhém zápase měla kluky prověřit ZŠ Častolo-
vice, ale opět se opakoval průběh z předešlého zápasu, 
kdy kluci svého soupeře téměř nepustili na svoji půlku. 
Trápení v neproměňování vyložených šancí ale pokračo-
valo. To nakonec utnul J. Franc, který výkop brankáře 
vrátil „volejem“ z půlky hřiště přímo do brány. Vedení 
ve druhém poločase zvýšili svými brankami P. Filip a Š. 
Brožek a zápas skončil stejným poměrem 3:0, jako ten 
úvodní. Tento zápas mohl skončit dvouciferným výsled-
kem, ale klukům v zakončení chyběla přesnost a důraz.
 V posledním zápase, který byl přímým soubojem o prv-
ní místo, nastoupili kluci proti ZŠ Kostelec n. Orl. a jen 
vítězství jim zaručovalo celkový triumf v turnaji, jelikož 
brankové skóre, které rozhodovalo při rovnosti bodů, 
měli o dvě branky horší než jejich soupeř.
 Budu se opakovat, ale i tento zápas měl stejný stejný 
průběh, jako oba předešlé a bylo jen otázkou, kolik gólů 
kluci dají. Za celý zápas se Kostelec dostal dvakrát na 
naši půlku, ale i to stačilo, aby ubránil bezbrankovou 
remízu. I přes mnoho šancí a dvě stoprocentní, se klu-
kům kýžený gól vstřelit nepodařilo. Tato remíza zaruči-
la Kostelci celkové vítězství v turnaji.
 Mnoho neproměněných šancí, snad na pět zápasů, 
připravilo kluky o zlaté medaile, krásný pohár a postup 
na krajské fi nále do Jičína.
 I za druhé místo si kluci přivezli krásný pohár, ale po 
předání cen bylo na nich vidět obrovské zklámání, když 
zjistili o jaké další ceny přišli. Dle všech přítomných byli 
kluci nejlepší na turnaji, ale v tomto bývá fotbal krutý 
a každý ví, že rozhodují góly a ne „umělecký“ dojem.
 Chtěl bych klukům poděkovat za dobrý výkon a vzor-
nou reprezentaci školy.
 Reprezentovali: Tomáš Franc, Tomáš Rada, Jakub 
Franc, Stanislav Krulich, Patrik Filip, Lukáš Rathous-
ký, Šimon Brožek, Martin Šnajdr, Karel Kracík, Patrik 
Lant.
 Martin Šnajdr

O P O Č E N S K Á  H O K E J B A L O V Á

L I G A  2 0 0 8

Hokejbalová liga pokračovala zápasy 3. a 4. kola

3. kolo / 3.–4. května 2008

HBC HR. Králové/Dobruška — HBC Pohoří 7:7 (3:1, 4:3, 0:3, 0:0) PP

B: Janoušek, Flégl, J. Kašpar, Plíhal, Hradecký, P. Kašpar, Kosina – 

Junek 3, Mňuk 2, Novotný, Maulis

HBC Dobříkovec — HBC Senioři Opočno 1:13 (0:3, 1:2, 0:8)

B: Škalda – Čtvrtečka 3, Jedlička 2, L. Jelen 2, J. Kopecký 2, Pfeifer, 

Serbousek, Truneček, Felcman

HBC Baroni Opočno — HBT Demons 5:2 (0:0, 3:1, 2:1)

B: Škrabal, O. Přibyl, Michl, Klug, T. Přibyl – Š. Pátek 2

HBC Č. Meziříčí — Dynamo Semechnice 0:3 0:2, 0:0, 0:1)

B: Valášek, P. Žid, Frýda

4. kolo / 10.–11. května 2008

HBC Senioři Opočno — HBC Hr. Kr. / Dobruška 2:6 (0:0;1:3;1:3)

B: Serbousek, Flígr – Novák, Plíhal, Burdych, Hrabica, J. Kašpar, 

Navrátil

HBC Baroni Opočno — HBC České Meziříčí 3:2 (0:1;0:0;3:1)

B: T. Přibyl 2, Klug – Šimůnek st., Bouz

HBT DEMONS — HBC Pohoří 4:1 (1:1;2:0;1:0)

B: Fišer, Š. Pátek, Mach, Flídr – Junek

Dynamo Semechnice — HBC Dobříkovec  10:0 (2:0;5:0;3:0)

B: Kletečka 5, Franc 4, Lukášek V.

Průběžná tabulka po 4. kole

Pořadí Tým Z V VP R P Skóre Body

1 Dynamo Semechnice 4 4 0 0 0 24:2 12

2 Hr.Králové/Dobruška 4 3 0 1 0 26:13 10

3 Baroni Opočno 4 2 1 1 1 17:15 8

4 Senioři Opočno 4 2 0 1 1 33:17 7

5 Pohoří 4 1 0 2 1 26:18 5

6 Demons 4 1 0 0 3 11:19 3

7 České Meziříčí 4 0 1 1 3 9:21 2

8 Dobříkovec 4 0 0 0 4 3:44 0

Zápasy se odehrávají každou sobotu a neděli na zimním sta-
dionu v Opočně. Bližší informace na www.hokej.opocno.cz

S T U D E N T I  S Š  O P O Č N O
N A  O D B O R N Ý C H  E X K U R Z Í C H

Studenti a učitelé naší školy pravidelně podnikají odborné ex-
kurze, při kterých mohou porovnat své teoretické znalosti s praxí 
a seznámit se s novinkami ve svých oborech.
 Začátkem dubna studenti 2. ročníku oboru Kuchař – číšník 
s paní učitelkou Smolovou navštívili Náchodský pivovar Primá-
tor. Pan Kořínek je tam zasvětil do celé výroby piva, od kvašení až 
po stáčení do sudů a lahví. Dozvěděli se, že pivovar vyrábí deset 
druhů alkoholických piv, jeden druh nealko -piva a osm druhů 
limonád. Dále podnikli odbornou exkurzi do Hotelu U Beránka, 
kde viděli kavárnu, restauraci, kuchyň, salónek, blues bar, hote-
lové pokoje i prezidentské apartmá.
 Ve čtvrtek 17. dubna 2008 se studenti prvních ročníků oborů 
Kuchařské práce a Kuchař – číšník zúčastnili odborné výstavy 
Gastro Hradec Králové, která se konala v Aldisu. Prohlédli si 
výrobky studené kuchyně, cukrářské výrobky, slavnostní tabule, 
vyřezávání ovoce a zeleniny, pracovní oblečení a jiné.
 V úterý 8. dubna 2008 se vydali na odbornou exkurzi studen-
ti a učitelé farmářských oborů na mezinárodní veletrh Techagro 
Brno. Zde se prezentovaly přední světové fi rmy, které předsta-
vily nejnovější trendy a technologie oborů zemědělství, lesnictví 
a veterinářství. Součástí výstavy byl i bohatý doprovodný pro-
gram s aktuálními tématy odvětví a účastí významných osobností.
 Za SŠ Opočno D. Mlatečková



Vydává Město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, tel./fax: 494 668 338. Šéfredaktorka: Mgr. Jana Hrnčířová

Redakční rada: Ing. Markéta Fingrálová, Kateřina Francová, Ivo Kašpar, Ing. David Světlík. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové 

chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků. Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj redakční rady. 

Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Grafi cká osnova: atelier duplex s. r. o. Grafi cká úprava: Dalibor Štěpán ml. Tisk: Rodomax s. r. o., Nové Město n. Metují.

Rozšiřuje: Česká pošta. Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. Náklad: 1300 výtisků.

Příští číslo vyjde 5. 6. 2008 — Uzávěrka 27. 5. 2008 v 15 hodin

Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 10 | strana 8

F O T B A L

Neděle 4. května 2008

Černíkovice — Opočno 3:3 (1:1)

B: Černík 2 (1z penalty), Krištof

Domácí mužstvo hrálo od 4. minuty oslabeno o vyloučeného Noska. 

Téměř celý zápas trvající přesilová hra nám však přinesla zisk pouze 

jednoho bodu.

Sobota 10. května 2008

Opočno — Dobruška 1:0 (1:0)

B: Černík z trestného kopu

Cenná výhra v derby nad lídrem tabulky.

Průběžná tabulka po 19. kole (???)

1 Dobruška 21 16 1 4 52:12 49

2 Černíkovice 21 12 5 4 63:30 41

3 České Meziříčí 21 11 3 7 29:26 36

4 Vamberk 21 9 4 8 40:37 31

5 Ohnišov 21 9 3 9 33:39 30

6 Babí 21 8 4 9 34:31 28

7 Opočno 21 7 6 8 36:38 27

8 LOKO Hradec Kr. 21 7 6 8 39:52 27

9 Dohalice 21 7 5 9 28:32 26

10 Hronov 21 7 5 9 31:45 26

11 Malšovice 21 6 6 9 24:29 24

12 Častolovice 21 7 2 12 32:41 23

13 Nové Město 21 5 8 8 24:35 23

14 Stárkov 21 3 8 10 28:46 17

m u ž i  –  i i i .  t � í d a  o p

Neděle 3. května 2008

Opočno B — Dobruška B 1:2 (1:0)

B: Škrabal

Dobře rozehraný zápas jsme nedokázali dotáhnout do vítězného konce.

Sobota 10. května 2008

Labuť Rychnov — Opočno B 1:1 (0:0)

B: Schejbal

Na umělé trávě v Rychnově n. Kněžnou se nám nedařilo podle před-

stav a s posledním mužstvem tabulky jsme získali pouze bod za remízu.

d o r o s t  k p

V letošním roce hrají dorostenci pod hlavičkou Dobrušky.

Čtvrtek 1. května 2008

mladší Rychnov — Dobruška 4:1

B: Junek

starší Rychnov — Dobruška 2:1 (2:0)

Neděle 4. května 2008

mladší Dobruška — Hořice 2:1 (1:0)

B: Malina, Procházka

starší Dobruška — Hořice 0:4 (0:3)

Čtvrtek 8. května 2008

mladší Dobruška — Kostelec n. Orl. 2:3 (1:2)

B: Přibyl, Panenka

starší Dobruška — Kostelec n. Orl. 3:2 

B: Procházka, Dostál, Malý

Sobota 10. května 2008

mladší FKM Úpa — Dobruška 2:0 (1:0) 

starší Rychnov — Dobruška 4:1 (1:0)

B: Čiháček

ž á c i  m l a d š í  o p

Středa 30. dubna 2008

Solnice B — Opočno 4:0 (1:0)

Středa 7. května 2008

Opočno — Union Rokytnice 2:2 (0:2) 

B: Smola, Trubač

e l é v o v é  o p

Neděle 27.dubna 2008 / Opočno

Čermná — Opočno B 1:1 (1:0)

B: Trubač

Opočno B — Doudleby 5:1 (4:0)

B: Veselý 2, Ježek, Bohuňovský, Vrba

Čtvrtek 1. května v Ohnišově 

Kostelec n. Orl. — Opočno B 2:1 (0:1)

B: Mach

Opočno B — Ohnišov 8:0 (3:0)

B: Fejtek 2, Netík 2, Mach 2, Pícha, Vrba

Sobota 3. května / Albrechtice

Opočno B — Voděrady 1:1 (0:0)

B: Jedlinský

Opočno B — České Meziříčí 2:0 (1:0)

B: Vašata, Ježek

Opočno B — Albrechtice 3:1 (2:1)

B: Vašata, Bohuňovský, Řehák

p � í p r a v k a  k p  –  f i n á l o v á  s k u p i n a

Neděle 4. května / Opočno

starší:

Opočno — Trutnov  3:2 (2:1)

B: Trubač 2, Majer

Opočno — Hradec Králové 3:0 (1:0)

B: Trubač, Smola, Majer

Náchod — Opočno 0:1 (0:0)

B: Ježek

mladší:

Opočno — Trutnov 0:2 (0:0)

Opočno — Hradec Králové 1:8 (1:5) (B: Franc)

Náchod — Opočno 5:0 (2:0)

 Podrobné informace na www.fotbal.opocno.cz

fo
to

: J
an

 J
ež

dí
k 

- 
w

w
w

.1
00

0s
lo

v.
co

m

m u ž i  –  i . b  t � í d a  –  s k u p i n a  b


